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Arrangementer 2024, første halvår.   26.10.2023 
 

Hermed har vi fornøjelsen af at præsentere foredrag og et besøg på Industrimuseet, 
Frederiksværk. OBS for, at foredrag i januar 2024 holdes i Frederiksværk. 
Gældende for alle foredrag: 

Medlemmer har gratis adgang. Gæster betaler kr. 75,00 ved indgangen. Sodavand 
kan købes.  

 
Der sendes invitationer ud senere – og af hensyn til arrangementernes afvikling med 
nærmere tilmeldingsdato. Men tilmeldinger kan allerede nu sendes til: for-

mand@dshil.dk 
 

Tirsdag 30.01.2024, kl. 19-21 –  
Kirkebog 1801,Hillerød Købstad 

Kirkebogen alene i verden? - om slægts-
forskning mellem 1801 og 1834. v/genea-
log Erik Kann,  

Obs – Foredraget holdes i Vognporten, 
Valseværkstræde 5B, Frederiksværk, i 

samarbejde med ældresagen. 
 
Du har sikkert også prøvet det: Anne Hansdat-

ter født 1800, registreret helt normalt i folke-
tællingen 1801 - men hvad så? 

Der er 33 år til næste folketælling, og det hele 
synes lige pludselig bare meget vanskeligere! Gennem en masse praktiske eksempler 
viser jeg, hvorledes du griber udfordringerne mellem 1801- og 1834-folketællingen 

an. Hvilke kilder findes der, hvilke metoder kan du anvende osv. Sandt nok, meget 
slægtsforskning er anderledes uden folketællinger i 33 år. Men det vigtigste er, at det 

absolut ikke er umuligt. Kom og bliv klogere på dette vigtige emne! 
 
 

29.02.2024, kl. 16,00: Besøg på Industrimuseet i Frederiksværk.  
For første gang arrangerer vi besøg 

på et spændende - og relevant for 
slægtsforskere – museum. Vi besø-
ger den nyindrettede udstilling i Ar-

senalet, hvor vi får viden om alle de 
større industrier, som har eksisteret 

i byen i tidens løb. Her er også le-
vende billeder, som giver et stærkt 
indtryk af arbejdets karakter og vil-

kår. Derefter samles vi i Store Sal i 
Palæet, hvor Niklas Bennedbæk gi-

ver et foredrag med særlig fokus på 
menneskene og arbejderne i byen samt eventuelt nogle bud på relevansen for slægts-

forskere i særdeleshed. Vi mødes i Frederiksværk         Besøget er kun for medlemmer. 

Nærmere oplysninger senere.      

 



Tirsdag, 19.03.2024: kl. 18,00: Vi afholder den årlige generalforsamling –  

Samme dag, Kl. 19,00: Når døden indtræder: Dødsattester og skifter v/Mi-
chael Dupont, arkivar og forfatter. 
 

Hvad sker der, når en person dør? Kom 
og hør om dødsattester og skiftesager. 

Dødsattesterne er en af de kildegrupper, 
der benyttes mere og mere, og som 
bl.a. kan give spændende oplysninger 

om dødsårsag og fødested. Vi skal også 
se på, hvordan man finder frem til et 

skifte, og hvad skifterne indeholder. I 
skifterne kan man fx få et sjældent ind-

blik i den afdøde og familiens hverdag: Hvilke møbler, tøj og formue havde de; og 
hvis man ikke har styr på arvingerne, er det også det rigtige sted at lede. 
Afholdes i Kedelhuset, Fredens vej 12B, Hillerød 

 
 

 
16.04.2024, kl. 19,00:  
”Se Danmark fra luften og find din morfars hus, v/Mette Colding Dahl, 

cand.mag. i historie og forskningsbibliotekar ved Det Kgl. Biblioteks Luftfoto-
samling.  

Det Kgl. Bibliotek har en stor samling af historiske luft-
fotografier fra hele Danmark. Blandt de største billed-
arkiver i Det Kgl. Biblioteks Luftfotosamling er Sylvest 

Jensen Luftfoto, som optog billeder fra midten af 
1930’erne til midten af 1980’erne over hele landet. 

Men samlingen rummer også en lang række andre bil-
ledarkiver fra forskellige, og ikke mindst konkurre-
rende, luftfotofirmaer og dækker en periode på mere 

end 60 år – fortrinsvis fra slutningen af 1920’erne til begyndelsen af 1990’erne. Mere 
end 2.000.000 af disse unikke optagelser af bl.a. gårde, huse, butikker, fabrikker etc. 

er siden 2012 blevet tilgængelige online på Danmark set fra luften 
(https://www.kb.dk/danmarksetfraluften/) 
Men hvad er egentlig historien bag de mange luftfotografier? Hvordan søger man på 

Danmark set fra luften? Hvad kan man som lokal- eller slægtshistorisk interesseret 
bruge de digitaliserede luftfotografier til?  

Det vil Mette Colding Dahl, der har været tilknyttet projektet Danmark set fra luften 
siden 2012, fortæller om. De mange billedarkiver i Det Kgl. Biblioteks Luftfotosamling, 
om luftfotografiets vej til succes, og giver eksempler på de mange muligheder Danmark 

set fra luften giver lokal- og slægtshistorikere. Afholdes i Kedelhuset, Fredens vej 
12B, Hillerød 

 
Hold øje med vores hjemmeside:  https:/www.slaegt.dk/hillerod 

Og vores facebook side: https://www.facebook.com/HERgroups/944209966436852/ 

 Ret til ændringer i programmet forbeholdes. 

Venlig hilsen 
Danske Slægtsforskere Hillerød og omegn 
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